
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/03/2021 às 11:05) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 439.220.150-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6048.D23E.077D.9150 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

 

 

 

Nome completo: ROGERIO JOSE MEINHARDT SCHEIDT 
 
CPF/CNPJ: 439.220.150-34 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 11:05:15 do dia 10/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: UZBV100321110515 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 

 

 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 

 

 

 

 

 

Nome completo: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 94.684.099/0001-31 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 

prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 

de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 

  

 

Certidão emitida às 11:00:24 do dia 10/03/2021, com validade de trinta dias a contar da 

emissão. 

 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 

 

Código de controle da certidão: R74C100321110024 

 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (10/03/2021 às 11:00) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 94.684.099/0001-31.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6048.D0E8.A1DA.7808 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925007 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data Aplicação: 26/11/2020 Valor da Multa: R$ 112,16
Número do Processo: 0023273-30.2020 Número do Contrato: 86/2020
Descrição/Justificativa: Em conformidade à r. decisão presidencial anexada no movimento n. 98 dos

autos da Ata de Registro de Preço n. 86/2020 - CIA 0023273-30.2020.8.11.0000.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 09/05/2019 Valor da Multa: R$ 322,24
Número do Processo: 23080087087201810
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 206/PROAD/2019, de 24 de abril de 2019, publicada no

Boletim Oficial da UFSC n. 52/2019, em 09/05/2019, disponível em:
http://notes.ufsc.br/aplic/boletim.nsf

Ocorrência 2:

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 250057 - INSTITUTO NACIONAL DE TRAUMATO-ORTOPEDIA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 30/01/2020 Prazo Final: 29/02/2020

Número do Processo: 25057000696201453
Descrição/Justificativa: A empresa não enviou documentação e amostras referentes itens 16 e 18 bem

como não entregou documentação referente ao item 17 do Pregão Eletrônico nº
64/2013, conforme decisão em sede de recurso  proferida pela Secretaria de
Atenção Especializada a Saúde, através da Nota Técnica 356/2019.

Ocorrência 3:

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 27/07/2021
FGTS 13/03/2021
Trabalhista Validade: 10/08/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 16/04/2021
Receita Municipal Validade: 18/03/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 0962283304 Inscrição Municipal: 13244221
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 100.000,00 Data de Abertura da Empresa: 30/06/1992
CNAE Primário: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 1: 7490-1/05 - AGENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES
CNAE Secundário 2: 9319-1/01 - PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS

Dados para Contato
CEP: 90.020-025
Endereço: AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 1141 - SALA 186 - CENTRO
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 32255375
E-mail: ROGERIOSCHEIDT@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro
674.388.570-34CPF:

Nome: MARCIA COSTA SCHEIDT
Carteira de Identidade: 8042565104 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 13/01/2010 Data de Nascimento: 13/08/1967
E-mail: marciabikesul@gmail.com

Emitido em: 10/03/2021 10:55 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

21



Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 674.388.570-34 Participação Societária: 100,00%
Nome: MARCIA COSTA SCHEIDT
Carteira de Identidade: 8042565104 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 13/01/2010 Data de Nascimento: 13/08/1967
Filiação Materna: IMAZUL DA SILVA DA COSTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 90.020-025
Endereço: OUTROS BORGES DE MEDEIROS, 1141 - APTO 186 - CENTRO
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 98063821
E-mail: marciabikesul@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 674.388.570-34
Nome: MARCIA COSTA SCHEIDT
Carteira de Identidade: 8042565104 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 13/01/2010 Data de Nascimento: 13/08/1967
Filiação Materna: IMAZUL DA SILVA DA COSTA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 90.020-025
Endereço: OUTROS BORGES DE MEDEIROS, 1141 - APTO 186 - CENTRO
Município / UF: Porto Alegre / Rio Grande do Sul
Telefone: (51) 98063821
E-mail: marciabikesul@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
2340 - MOTOCICLETAS, MOTONETAS E BICICLETAS
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
7610 - LIVROS E FOLHETOS
7810 - EQUIPAMENTO PARA ATLETISMO E DESPORTO
7830 - EQUIPAMENTO PARA GINÁSTICA E RECREAÇÃO
Serviços
9938 - Informação Sobre Eventos Sociais, Esportivos, Culturais  Na-cionais e Internacionais
14591 - Promoção de Evento
17019 - Decoração - Eventos / Solenidades
19640 - Ingresso - Parque / Eventos
25232 - Pagamento Inscrição Eventos

Emitido em: 10/03/2021 10:55 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 27/07/2021
Código de Controle: 03DFA1683D3D0B4C

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 13/03/2021
Código de Controle: 2021021201141994754215

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 10/08/2021
Código de Controle: 56293182021

Emitido em: 10/03/2021 10:55 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 16/04/2021
Código de Controle: 0016327642

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/03/2021
Código de Controle: 3564CA2E7025

Emitido em: 10/03/2021 10:56 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 10/03/2021 10:54 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 94.684.099/0001-31 DUNS®: 906136593
Razão Social: BIKE SUL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Nome Fantasia: SS BEM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2019
Exercício Financeiro:
Período: 01/2019 a 12/2019 Validade: 05/2021

Certidão de Falência / Recuperação
Data de Validade: 31/05/2021
Código de Controle: 490acfde467d92b31a4d8467c36cc10a

Emitido em: 10/03/2021 10:56 de
CPF: 110.330.657-06      Nome: VALERIA PRAVATO GUARNIER

11


